چشم انداز قانون استخدام کشوری در ایران
چگونگی پیوستن افراد به ساختار اداری و دست یابی به مشاغل دولتی در ایران تا دورۀ
قاجار، حاکی از فقدان قانونی خاص در پذیرش افراد برای مشاغل دولتی بوده است. این
موضوع با آغاز روابط با غرب و ایجاد نهادها و ساختارهای اداری جدید، نهاد اداری را با
خلأ و آشفتگی روزافزون مواجه کرد. برای نخستین بار در دورۀ قاجار، مستشاران بلژیکی
مسئول گمرکات ایران در سال 1900م/1317ق به موضوع قانون استخدام توجه کردند و با
روش های اروپایی، نیروی موردنیاز خود را به استخدام درآوردند. ولی این تجربه به رواج
قانونی مدون برای استخدام در ایران منجر نشد.